
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.380/0001-99CNPJ: (49) 3527-8800

89600-000 - Joaçaba

Telefone:
Av. XV de Novembro, 378 - CentroEndereço:

Nr.:   13/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

31/2023

10/03/2023

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

16/08/2023
Pregão eletrônico
13/2023 - PE
31/2023

REGISTRO DE PREÇOS para a contratação eventual e futura de serviços de
lavagem e lubrificação veicular, destinados à manutenção dos veículos da frota
municipal e demais órgãos participantes, do Município de Joaçaba/SC.

Participante: AR SERVICOS DE TERRAPLANAGEM E TRANSPORTES LTDA -

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Lavagem de veículos leves (passeio) - Lavagem completa de

veículos leves (passeio)
1.525,0 SERVIÇ 34,90 53.222,50

2 Lavagem de Caminhonetes - Lavagem completa de caminhonete 537,000 SVÇ 54,50 29.266,50

3 Lavagem de veículos médios (vans, microônibus) - Lavagem
completa de van

552,000 SERVIÇ 84,50 46.644,00

4 Lavagem de veículos médios (vans, microônibus) - Lavagem
completa de micro-ônibus

130,000 SERVIÇ 159,00 20.670,00

5 Lavagem de ônibus / caminhões - Lavagem completa de ônibus e
caminhão

340,000 SERVIÇ 209,50 71.230,00

6 Lubrificação de ônibus / caminhões / microônibus / vans -
Lubrificação de ônibus / caminhões / microônibus / vans

211,000 SERVIÇ 104,00 21.944,00

7 Lavagem de máquinas pesadas - Lavagem completa de máquina
pesada

60,000 SERVIÇ 289,90 17.394,00

8 Lubrificação de máquinas pesadas - Lubrificação de máquinas
pesadas

60,000 SERVIÇ 180,00 10.800,00

Total do Participante: 271.171,00

Total Geral: 271.171,00

Assinatura do Responsável

16/08/2023Joaçaba,

MICHEL CARLESSO ÁVILA


